características construtivas agregando a área da garagem e dependência 

para despejo, sendo este um diferencial apontado por todas as imobiliárias 

ser um fator de busca continua e velocidade de venda do imóvel.  

Para a venda do imóvel, considerando o mês de referência abril/2021, o 

valor é de R$ 52.146,00 (Cinquenta e dois mil, cento e quarenta e 

seis reais) .          

11. ENCERRAMENTO 

Este Laudo Técnico de Avaliações de Imóveis para Venda, possui 38 folhas 

impressas de um lado e ANEXO. 

12. QUALIFICAÇÃO LEGAL COMPLETA E ASSINATURA 

WALDIVIA BORGES DE AGUIAR, Engenheira Civil e

[...]

Certificamos que, para o imóvel situado à R BRASIL nº 00070 , 02 0021 - CENTRO - sob Lançamento 0-0016-
004-006, Proprietário(a) MAURI MISSAGLIA , Possuidor(a) por Arrematação sem Registro JORGE DELMANTO
BOUCHABKI o valor venal para o exercício de 2021, de acordo com a Lei Complementar nº 223/2017
é de:

Área do Terreno: 12,16 m2     Valor Venal R$ 31.807,27

Trinta e Um Mil, Oitocentos e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos

Área Edificada: 116,42 m2     Valor Venal R$ 123.771,45

Cento e Vinte e Três Mil, Setecentos e Setenta e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos

Valor Venal do Imóvel R$ 155.578,72

Cento e Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos

Certidão emitida no dia: 12/04/2021

Término das informações referentes a esta Certidão

MUNICÍPIO DE GUARUJÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

DIRETORIA DE EXECUÇÃO E CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDÃO DE VALOR VENAL

SCIM v.1.7

Este documento foi gerado pelo SCIM em Segunda-feira, 12 de Abril de 2021 às 19h20m

[...]

WALDIVIA BORGES DE AGUIAR

Guarujá, 12 de abril de 2021

5.4 - O imóvel encontra-se em região de ocorrência de fatores externos, tais como: inundações, ventos fortes e outros? (Fatores Restritivos, item 2 deste laudo)

Valor de Avaliação conforme o Mercado para 
Venda

R$ 52.146,00
Valor por extenso

(Cinquenta e dois mil, cento e quarenta e seis reais) 

% Desconto para liquidez

Mantidas as condições de conservação e de mercado observadas nesta data e com base nas informações acima, o imóvel pode ser aceito como garantia? 

10 Critério utilizado: X

Identificação: Bairro: Cidade: UF

Fonte de informação: